ASSOCIAÇÃO HORIZONTES AGROECOLÓGICOS
CNPJ 36.907.234/0001-64

TERMO DE RETIFICAÇÃO

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS - MELHOR PROPOSTA TÉCNICA Nº 03/2024

TF 942446/2023

A Associação Horizontes Agroecológicos, organização da sociedade civil, doravante denominada OSC,
situada à Rua Tamboril, nº 248, Bairro Concórdia, Belo Horizonte/MG, CEP: 31.110-640, inscrita no
CNPJ sob o número 36.907.234/0001-64, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna
público, o presente TERMO DE RETIFICAÇÃO nas seguintes condições:

1.​ Fica RETIFICADA a COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – MELHOR PROPOSTA TÉCNICA Nº 03/2024,

para aquisição de um bem durável, um veículo no valor de R$ 140.000,00, a fim de facilitar a
logística de aquisição de insumos, de escoamento da produção e apoiar a equipe de trabalho da
organização, no âmbito do Termo de Fomento/convênio nº 942446/2023. Os recursos são
provenientes da Ação Orçamentária no 8458 - celebrado com o Ministério da Cidadania, a partir
da Emenda parlamentar no 14080017 do Deputado Federal Patrus Ananias, para:

A.​ Acrescentar um critério da descrição do Item 1.:

novo (zero quilômetro)

ficando a redação final:

Veículo automotor, novo (zero quilômetro), com no mínimo: capacidade de carga de 800 l e
750kg, para 5 ocupantes com cinto de segurança de 3 pontos retráteis e encosto de cabeça para
todos, 140 cv, 6 airbags, ESP (Controle Eletrônico de Estabilidade), freios ABS com EBD, led dlr,
bloqueio eletrônico de diferencial, câmera de ré, sensor de estacionamento, direção elétrica, ar
condicionado e alarme antifurto.

B.​ Prorrogar o encerramento do prazo de entrega da proposta para o dia 22/03/2024.

2.​ Os demais termos da COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – MELHOR PROPOSTA TÉCNICA Nº 03/2024

permanecem inalterados.

Belo Horizonte, 13 de março de 2024.

Maria Agostinha do Carmo Fernandes

- Representante Legal

Rua Tamboril, 248, Bairro Concórdia. Belo Horizonte/ Minas Gerais

E-mail: contato@horizontesagroecologicos.org.br

mailto:contato@horizontesagroecologicos.org.br